

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

**Монтаж и замена водомеров**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

218,79 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июнь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел раздел 1**

1	16-06-005-4	Установка счетчиков (водомеров) диаметром до 100 мм	<i>шт.</i>	4						
		ЗП			20,87	*1,15	0,6	57,60	16,48	949,27
		ЭМ			6,98	*1,25	0,6	20,94	4,38	91,72
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25	0,6	(0,42)	16,48	(6,92)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				74,27	109	1 042,25
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83	*0.85			40,93	56	535,47
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	2,22	*1,15	0,6		6,13		
								<b>193,74</b>		<b>2 618,71</b>

2	16-06-001-1	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм	<i>узел</i>	4						
		ЗП			86,35	*1,15		397,21	16,48	6 546,02
		ЭМ			13,69	*1,25		68,45	4,57	312,82
		в т.ч. ЗПМ			0,54	*1,25		(2,70)	16,48	(44,50)
		МР			1 891,69			7 566,76	3,64	27 543,01
2,1	302-3313	Обвязки водомеров из стальных водогазопроводных бесшовных и сварных труб с фланцами, болтами, гайками, прокладками и муфтовой арматурой (с обводной линией) диаметром до 40 мм	<i>компл.</i>	-4	513,30			- 2 053,20	4,19	- 8 602,91
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				511,88	109	7 183,67
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83	*0.85			282,14	56	3 690,69
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	9,52	*1,15			43,79		
								<b>6 773,24</b>		<b>36 673,30</b>

3	16-02-005-4	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм	<i>100 м</i>	0,1						
		ЗП			778,36	*1,15		89,51	16,48	1 475,15
		ЭМ			198,47	*1,25		24,81	4,73	117,35
		в т.ч. ЗПМ			5	*1,25		(0,63)	16,48	(10,30)
		МР			6 240,25			624,03	1,94	1 210,61
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				115,38	109	1 619,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83	*0.85			63,59	56	831,85
		ЗТР	<i>чел-ч</i>	79,75	*1,15			9,17		
								<b>917,32</b>		<b>5 254,10</b>

4	16-05-001-3	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм	<i>шт.</i>	8						
		ЗП			26,39	*1,15		242,79	16,48	4 001,15
		ЭМ			8,83	*1,25		88,30	4,43	391,17
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(2,70)	16,48	(44,50)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4,1	302-9009	МР			135,42			1 083,36	3,43	3 715,92
		Арматура трубопроводная фланцевая	<i>шт.</i>	8	0,00			0,00	1	0,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				314,23	109	4 409,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		173,19	56	2 265,56
		ЗТР	чел-ч	2,91		*1,15		26,77		
								<b>1 901,87</b>		<b>14 783,56</b>
5	16-05-003-4	Установка клапанов предохранительных однорычажных диаметром 100 мм	<i>шт.</i>	1					16-05-003-4	
		ЗП			30,29	*1,15		34,83	16,48	574,06
		ЭМ			5,99	*1,25		7,49	4,64	34,74
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25		(0,18)	16,48	(2,88)
		МР			545,40			545,40	10,88	5 933,95
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				44,81	109	628,86
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		24,70	56	323,09
		ЗТР	чел-ч	3,26		*1,15		3,75		
								<b>657,23</b>		<b>7 494,70</b>
6	16-07-003-7	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 80 мм	<i>врезка</i>	5					16-07-003-7	
		ЗП			71,77	*1,15		412,68	16,48	6 800,93
		ЭМ			11,71	*1,25		73,19	4,05	296,41
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,25		(1,69)	16,48	(27,81)
		МР			499,76			2 498,80	3,37	8 420,96
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				530,39	109	7 443,33
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		292,34	56	3 824,09
		ЗТР	чел-ч	7,46		*1,15		42,90		
								<b>3 807,40</b>		<b>26 785,72</b>
7	65-17-1	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм	<i>100 шт.</i>	2					65-17-1	
		ЗП			992,32			1 984,64	16,48	32 706,87
		ЭМ			8,72			17,44	5,22	91,04
		МР			2 407,48			4 814,96	2,95	14 204,13
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		103				2 044,18	88	28 782,05
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				1 190,78	48	15 699,30
		ЗТР	чел-ч	112				224,00		
								<b>10 052,00</b>		<b>91 483,39</b>
8	16-07-005-2	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	<i>100 м</i>	0,1					16-07-005-2	
		ЗП			58,32	*1,15		6,71	16,48	110,53
		ЭМ			44,51	*1,25		5,56	2,9	16,13
		МР			11,11			1,11	8,01	8,90
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		128				8,59	109	120,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		83		*0.85		4,73	56	61,90
		ЗТР	чел-ч	5,01		*1,15		0,58		
								<b>26,70</b>		<b>317,94</b>
		Итого								185 411,42
		НДС 18%								33 374,06
		Всего:								218 785,48

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]